
21.10.2019 CS Úřední věstník Evropské unie C 357/23

Věc C-595/19: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio (Itálie) dne 
23. července 2019 – Fototre Srl v. Ministero dello Sviluppo Economico a další

(Věc C-595/19)

(2019/C 357/28)

Jednací jazyk: italština

Předkládající soud

Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Fototre Srl

Žalovaní: Ministero dello Sviluppo Economico, Presidenza del Consiglio dei Ministri, Gestore dei servizi energetici (GSE) SpA

Předběžné otázky

Brání právo Evropské unie použití takového vnitrostátního ustanovení, jako je čl. 26 odst. 2 a 3 nařízení s mocí zákona č. 91/2014, 
přeměněného na zákon zákonem č. 116/2014, které významným způsobem snižuje nebo zpožďuje platbu pobídek, které již byly při-
znány na základě zákona a stanoveny na základě příslušných dohod podepsaných výrobci elektřiny fotovoltaickou přeměnou s 
Gestore dei servizi energetici s.p.a., veřejnou společností pověřenou výkonem této funkce?

Je toto vnitrostátní ustanovení zejména slučitelné s obecnými zásadami unijního práva legitimního očekávání, právní jistoty, loajální 
spolupráce a užitečného účinku; s články 16 a 17 Listiny základních práv Evropské unie; se směrnicí 2009/28/ES (1) a s právní úpra-
vou režimů podpory stanovených v této směrnici; s čl. 216 odst. 2 SFEU, zejména ve vztahu ke Smlouvě o energetické chartě?

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/28/ES ze dne 23. dubna 2009 o podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů a o změně a 
následném zrušení směrnic 2001/77/ES a 2003/30/ES (Úř. věst. L 140, 5.6.2009, s. 16).

Věc C-600/19: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Audiencia Provincial de Zaragoza (Španělsko) dne 6. srpna 
2019 – MA v. Ibercaja Banco, SA

(Věc C-600/19)

(2019/C 357/29)

Jednací jazyk: španělština

Předkládající soud

Audiencia Provincial de Zaragoza

Účastníci původního řízení

Odvolatel: MA

Odpůrkyně: Ibercaja Banco, SA


	Věc C-595/19: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio (Itálie) dne 23. července 2019 – Fototre Srl v. Ministero dello Sviluppo Economico a další
	Věc C-600/19: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Audiencia Provincial de Zaragoza (Španělsko) dne 6. srpna 2019 – MA v. Ibercaja Banco, SA

